1

2023年 10月 23日

報道関係者 各位

公益社団法人千葉県サッカー協会

第 102 回全国高校サッカー選手権大会 千葉県大会

【取材要項】準決勝・決勝

取材申請締切り 準決勝：11月 1日（水）17:00必着

決勝：11月 8日（水）17:00必着

ご取材をご希望の際は、全ての方を対象に全試合、事前申請制とさせていただきます。

＜マッチスケジュール＞

【準決勝】

マッチ№ 試合日 キックオフ 会場

【40】 11月 5日（日） 10：30 千葉県立柏の葉公園総合競技場

【41】 11月 5日（日） 13：30 千葉県立柏の葉公園総合競技場

【決勝】

マッチ№ 試合日 キックオフ 会場

【42】 11月 11日（土） 13：10 フクダ電子アリーナ

※最新情報は、リリース・大会ホームページ等にてご確認ください。

＜報道受付開始時間＞ 準決勝・決勝：試合開始 90分前

＜会 場 退 出 時 間＞ 準決勝・決勝：試合終了後１時間以内

本大会の開催にあたり、メディアの皆様が円滑な取材活動をしていただけるよう、下記の要領にて

取材・報道体制を整えております。必ずご一読いただき遵守いただきますようお願い申し上げます。

 また、後述の運用は、政府、各自治体等が定めるスポーツイベントの開催方針や、状況に応じて変

更させていただく場合もございます。予めご了承ください。

1 取材申請

（1）下記取材申請フォームよりお申込みください。

＜取材申請フォーム＞

準決勝：https://forms.gle/h71gbiGSAHijTmSh7

決 勝：https://forms.gle/dSLcR5VZHTyNKLmQ6

（2）申請いただいた内容は、申請フォームに記載されたメールアドレスに自動送信されます。

必ずご確認ください。

（3）取材可否については、締め切り後にメールでご連絡いたします。

（4）受付の際、記者証などの身分証をご提示ください。

※試合会場によっては、記者／フォトグラファーともに取材スペースの都合上、人数を調整さ

せて頂く、あるいはお断りする場合があります。予めご了承ください。

※必ず本取材要項をご高覧の上、お申込みください。尚、お申込みされた場合には、本取材要

項の全ての内容にご同意いただけたこととさせていただきます。

※締切り後の申込みや、試合当日の会場での申込みは受けかねますので、ご注意ください。

2 試合の取材について

・ADカード、ビブスを必ず着用し、お帰りの際に報道受付にご返却ください。

・全ての会場につきまして報道関係者用の駐車場はございません。ご注意ください。

・指定された場所で取材活動を行ってください。

・記者の皆様は、スタジアム内での撮影行為（スチール、ムービー、スマートフォン等での動静止

画撮影）は一切できません。

・フォトグラファーの皆様は、ピッチレベルにおいて、立ったままでの撮影はできません。

・ENGクルーの皆様は、ピッチレベルにおいて、脚立等を利用した撮影はできません。

・試合前の入場および集合写真はメイン側で撮影ができます。

・発熱や体調不良を感じる方のご来場、ご取材はご遠慮ください。

・マスク着用に関しては、ご自身のご判断でお願いします。（取材時に着用をお願いする場合がござ

います。予めご了承ください。）

・本申請で得た個人情報につきましては、本大会の運営に際してのみ使用し、大会終了後には適切

に廃棄いたします。

https://forms.gle/h71gbiGSAHijTmSh7
https://forms.gle/dSLcR5VZHTyNKLmQ6

＜フィールドレベル撮影ポジション配置図例＞

3 試合終了後の対応

・監督記者会見および選手の取材は以下の通りとします。

（1）試合終了後、監督会見を行います。

（2）ミックスゾーンにて選手の取材を行います。

※指定された場所以外での取材は、ご遠慮ください。

4 お問い合わせ先

公益社団法人千葉県サッカー協会

電話番号：043-310-4888（平日 10:00～17:00）

E-mail ：info@chiba-fa.gr.jp

P P

P P

P P

P P

HB HB

O O

P P

P P

P P

P P

HB 中継局 O オフィシャルフォト P フォトグラファー テレビクルー

HBベンチ ベンチ

ENG

ENGENGENG

スタンド

HBENG ENG ENG

mailto:info@chiba-fa.gr.jp